Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021051900053

53

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

PORTARIA CPV Nº 265, DE 13 DE MAIO DE 2021

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, DEBORA CERQUEIRA SIMÃO,
Servidora Pública da Prefeitura Municipal de Limeira, à disposição deste Tribunal, para:

I - ter exercício na Divisão de Execução da referida cidade;
II - exercer a função comissionada de Executante FC-01.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

ATO Nº 1, DE 18 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO, NEIAN MILHOMEM
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA PRESI 255, de
24/06/2015, e tendo em vista o que consta do PAe 0003607-56.2021.4.01.8007, resolve:

Cancelar o benefício de pensão civil vitalícia percebido por FRANCISCA DA SI LV A
GOMES, mãe da ex-servidora aposentada ALICE GOMES BACELAR VIANA, do Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de 1ª Instância, Seção Judiciária do Estado do Maranhão, a partir
de 09/05/2021, data do óbito da beneficiária.

Juiz NEIAN MILHOMEM CRUZ

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
PORTARIA Nº 1.472, DE 13 DE MAIO DE 2021

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
0002514-22.2021.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da
Seção Judiciária de São Paulo, resolve:

Designar o servidor VINICIUS OLIVEIRA TEIXEIRA, RF 8552, para substituir a
servidora IZABEL CRISTINA LEITE, RF 5191, Diretora da Subsecretaria de Compras, Licitações e
Contratos (CJ-2), no período de 04 a 06.05.2021, em virtude de participação no 1º Congresso de
Agentes de Contratação.

MARCIO FERRO CATAPANI

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
RESOLUÇÃO DNº 243, DE 17 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO -
CREF11/MS-MT, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o art. 40 do
Estatuto do CREF11/MS, e: CONSIDERANDO o disposto no artigo art. 10 do Regimento
Eleitoral do Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região - CREF11/MS;
CONSIDERANDO o Oficio/PRES/OAB/MS nº 072/2021 que dispõe sobre a indicação de um
membro da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional Mato Grosso do Sul para integrar a
Comissão Eleitoral do CREF11/MS; CONSIDERANDO, a deliberação do Plenário do
CREF11/MS, em reunião plenária extraordinária, de 15 de maio de 2021;, resolve:

Art. 1º - Nomear sob a presidência do primeiro, os membros efetivos da Comissão
Eleitoral do CREF11/MS, relatados a seguir: César Augusto Progetti Paschoal OAB/MS 5657;
Paulo César Mansano CREF 000294-G/MS; e Filipe Fernandes Reinoso OAB/MS 21.709.

Art.2º- Nomear os membros suplentes da Comissão Eleitoral do CREF11/MS,
relatados a seguir: Ronaldo Serrou da Silva CREF 002428-GMS; e Rodrigo Aranda Serra CREF
006057-G/MS.

Art. 3º - Esta Resolução entre em vigor nesta data.

JOACYR LIMA DE OLIVEIRA JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 3.186, DE 14 DE MAIO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP,
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 9696/98 e de acordo com a alínea
XI do Artigo 36 do Estatuto do CREF4/SP,

CONSIDERANDO a deliberação da reunião de Diretoria do dia 11/05/2021;,
resolve:

Art.1º - Nomear o Sr. Rodrigo Silva de Lima, para ocupar cargo em comissão
como Diretor Financeiro, durante o período de gozo de férias da servidora Sr.ª Vera Lucia
Martin Groessler, compreendido entre os dias 17/05/2021 à 05/06/2021.

Art. 2º - A título de gratificação em razão do exercício das funções como
Diretor Financeiro, o Sr. Rodrigo Silva de Lima, receberá os vencimentos constantes ao
Anexo X da Resolução CREF4/SP nº 095/2017, de 18/02/2017, somente durante o período
mencionado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

PORTARIA Nº 3.187, DE 14 DE MAIO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP,
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 9696/98 e de acordo com a alínea
XI do Artigo 36 do Estatuto do CREF4/SP,

CONSIDERANDO a deliberação da reunião de Diretoria do dia 11/05/2021;,
resolve:

Art.1º - Nomear a Sr.ª Valdirene de Oliveira Lima, para ocupar cargo em
comissão como Diretora Geral de Secretaria, durante o período de gozo de férias da
servidora Sr.ª Danielle Pivetti Jaloreto, compreendido entre os dias 18/05/2021 à
16/06/2021.

Art. 2º - A título de gratificação em razão do exercício das funções como
Diretora Geral de Secretaria, a Sr.ª Valdirene de Oliveira Lima, receberá os vencimentos
constantes ao Anexo I da Resolução CREF4/SP nº 125/2020, de 15/08/2020, somente
durante o período mencionado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

PORTARIA Nº 3.188, DE 14 DE MAIO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP,
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 9696/98 e de acordo com a alínea
XI do Artigo 36 do Estatuto do CREF4/SP,

CONSIDERANDO a deliberação da reunião de Diretoria do dia 11/05/2021;,
resolve:

Art.1º - Nomear a Sr.ª Adriana Marteletto Fulco, para ocupar cargo em
comissão como Diretora Administrativa, durante o período de gozo de férias da servidora
Sr.ª Nataly Nogueira, compreendido entre os dias 17/05/2021 à 31/05/2021.

Art. 2º - A título de gratificação em razão do exercício das funções como
Diretora Administrativa, a Sr.ª Adriana Marteletto Fulco, receberá os vencimentos
constantes ao Anexo X da Resolução CREF4/SP nº 095/2017, de 18/02/2017, somente
durante o período mencionado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
PORTARIA Nº 379, DE 12 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA, em
conjunto com a Primeira Secretária, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas no Regimento Interno do Coren-BA, aprovado pela Decisão Coren-BA nº 17, de 6
de dezembro de 2018, e homologado pela Decisão Cofen nº 003, de 28 de janeiro de
2019;

CONSIDERANDO o Memorando nº 078/2020 do Departamento Administrativo do
C o r e n - BA ;

CONSIDERANDO o artigo 14, inciso II, do Código de Ética dos Empregados
Públicos do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, aprovado pela Resolução
Cofen nº 507/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de recondução dos trabalhos referente ao
processo de sindicância nº 173/2020;

CONSIDERANDO a Portaria 704 de 29 de dezembro de 2020, que designou a
Comissão de Sindicância composta por ALBERTO LIMA SANTOS, Auxiliar de Fiscalização,
matrícula nº 18814, como Presidente da Comissão, JAGUARACI SANTOS MENDES,
Coordenador de Auditoria Interna, matrícula nº 10706, como Secretário, e LILIAN BARBOSA
FORSTER BASTOS, Supervisora da Unidade de Recuperação de Crédito, matricula nº 22417,
como Vogal.

CONSIDERANDO parecer Jurídico nº 21/2021 PROGER, que fundamentou e
opinou o retorno dos autos do Processo Administrativo 173/2020, para a comissão de
sindicância no intuito de apurar responsabilidade acerca do dano ao erário público
identificado na conclusão do relatório.

CONSIDERANDO o memorando da Sindicância Administrativa nº 12/2021
referente ao relatório final da Sindicância e das recomendações, resolve:

Art. 1º. Instaurar o PAD em face da colaboradora E. M. N. S. e da ex-colaboradora
I. S. C., para apurar responsabilidade acerca do dano erário público.

Art.2º. Designar Gabriel da Silveira Silva Frederick, Coordenador de Planejamento
e Orçamento, matrícula nº 21315, como Presidente da Comissão, Fabiane Fátima Leitão Leão,
matrícula nº 22517, como Secretária e Elisângela Conceição Assis de Santana, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, matricula nº 3897, como Vogal, para constituírem a
Comissão do Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 dias
corridos, os fatos de que trata o memorando nº 12/2021, dando ciência a Presidência.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JIMI HENDREX MEDEIROS DE SOUSA
Presidente

GISZELE DE JESUS DOS ANJOS PAIXÃO
Primeira Secretária